A aquisição do objeto/a prestação dos serviços está fundamentada nos pressupostos do 
art. 75, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.  

13. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO(art. 6, XXIII, i, da Lei 14.133/2021) 
13.1. O custo estimado da contratação é de R$ 54.500,00(Cinquenta e quatro mil e 
quinhentos reais). 
(Arquivo 03 Estimativa de preços pré apurada pelo Núcleo de Compras em anexo). 

14. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 6, XXIII, j, da Lei 14.133/2021) 
14.1. A(s) dotação(ões) orçamentária(s) por onde correrá a despesa é(são):  

SECRETARIA FUNCIONAL ELEMENTO DA